
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреяедение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

Г. Комсомольск-на-Амуре

Г о  введении изменения № 1 ”|
вСТОУ.008-2019

Во исполнение решения Ученого совета университета от 16.12.2019 
(протокол № 13)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 1 в СТО У.008-2019 «Порядок и условия 
перевода, отчисления и восстановления студентов. Положение».

2 Установить срок введения изменения с 16.12.2019.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить со

трудников.

Ректор университета

Проект приказа вносит 
проректор по УР

Э.А. Дмитриев

Г.П. Старинов

Т.И. Усова 11 49 
УТ 1 19.12.2019
\\согр\зегуег\Подразделения\сектор менеджмента качества УМУ\ПРИКАЗЫ\2019- 
2020 \Приказы\ПР_07_О введ изм № 1 в СТО У.008-2019.(1осх



Изменение № 1 СТО У.008-2019 Порядок и условия перевода, 
отчисления и восстановления 
студентов. Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ
ситета № о т //".12.2019

Дата введения 16.12.2019

Пункт 5.11. Изменить и изложить в новой редакции:
«Студент имеет право подать заявление о переводе внутри универси

тета в течение учебного года.
Перевод обучающихся по ОП с использованием сетевой формы реа

лизации допускается в любое время.
Восстановление обучающихся на все формы обучения производится 

в период каникул, но не позднее 01 октября или на начало весеннего се
местра, но не позднее одного месяца после начала семестра (в исключи
тельных случаях восстановление может производиться в течение учебного 
года по согласованию с проректором по учебной работе).»


